tricnnali possessione, nec praesumptae, aut tacitae retrocessioncs, ctiam propter diuturnam continuatae possessionis huiusmodi tolerantiam, ncc omnino aliud ius, vel beneficium ullo tempore suffragetur, sed ipsa beneficia, sive iura sic a principio vacantia, a Sede Apostolica praedicta dumtaxat impetrari valcant, ac concedi. Illorum vero impetrationes, vel etiam Motu proprio concessiones, quibuscumque derogationibus sufftiltae numquam sub clausulis generalibus, aut vacationum modis conditionalibus, vel implicitis comprehendantur, sed specialiter, et expresse ob non servatam praesentis Constitutionis formam, ac cum declaratione nominum, et cognominum resignantis, seucedentis, ct gratiam habentis dispositive, et non conditionaliter fieri omnino dcbeant, et quicumque sic impetrans, aut gratiam, etiam Motu simili habens praelinitum cuique casui tempus praedictum a data concessionis gratiae sibi actae huiusmodi, ea omnia quae cadens a iure pracdicto debebat, praestare •eneatur, et si pluribus gratiam huiusmodi fieri contigerit, is prae omnibus ob«neat, qui primus publicationem suae impetrationis fecerit, et possessh Weptus fuerit.aut petierit, omniaque requisita praedicta adimpleverit, quf onem quamvis
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    >n da 4 $.1 poslncmus, cl posscssio ab alio in publicando ncpli„„,apprchcnsa fncril, vcl pclila. Rcscrvalionibns oranibns „„„, fnf lT' lioms. fruclumn cliam omnium, ac pcnsionum, cl ali „„„, Z ' cumquc, uccnon facullalibus, indullis, cl aliis couccssiouibus 1™," ^ guaunbus, scu ccdcntibus, qui lamcn posscssioncm ab inilio rc\'p , * quam ab,s, cx hmusmodi rcsigna.iouibus, scu ccssiouibus l £Z 2*J* facbs mhdommus validis, plcnumque cffcclura sorliluris ***** § 6. Scd ne in beneficiis supcr posscssione, vcl prooriclale lili„i„ • , proscculio lurbari valcal, vc, diffcrri, in cansis iJSShSflSST ad ullcnora, eliam ad scnlenlian, dcfiuilivam el rcm Lt... cxecuioncm quousquc i„c, qui Sra,ia,„ cx £52£J5 «dvcrsus ta« n«n. » CUm decretura> et «pcditum fuisset, nec ipse aliave raUo ; v , " ^ "S T"1''0"' C°"tra '>sura rairarae «cmandaUc, hu usmoc ubrot L ,amen ''^ etiarasi ra lite. * ^ausa Sfcn^^^ ad ilIius P-secutionen,, e, gatione nc.uier Z'- i COrara quo causam "P5™. etiara ex deleeam esse r ne 1^^'° StatU' et terrainis' in auibus to § 7 De hen ' ♦ qi'C rCSCript° *mm admittilatorum^tL rnrrIS|aU qUae deincePs in raa"ibus ordinariorum colSS^T et,'am indU,ta' et facultatcs hoc ab Apostolica 3hJ£ft££5» Ctiam de late-. et delcgatorum, etiam spc s^ffisrr" uriam resignari' etiam ex causa pervel reiectionis rliaZ^ t ? . mC"Sem neK°ciui» «'liversum admissionis, «bsolvant Et a J Ap0!,tolicas, et alias canonicas sanctiones omnino visionis nZ publ ctPet nSUS ,Crit' intra tfeS menses a die sibi factae dictis, alioquin m h ' pOSsess,onem heneficii capiat modo, ct forma supra«»»ur eo ipsa C'apS,S UUUa Sit eius Provisio, et beneficium vacare cen P^i^iSteM^jl £S! praedic,i' °.ui haec, uti eis praescribuntur, non vati, corumquc disno.i i d,sP°nendi de Ipsis beneficiis sint ea vice pria«t aliis idoncis nb in ce°. 'P,S0 3d Scdem Apostolicam devoluta existat, °antur. Dcccrncntcs sic dumta*-U modo, ct forma praedictis conceinanc, quicquid seCus su qU°SCUm(,ue IudlCari dcbere, necnon irritum.et conii,:crit attcntari PCf per QUOSCumque scienter, vel ignoranter, Romant Pontljrces 269 153. Oregorius XIII, const. Ascendente Dornino, 25 maii 1584. AscendcnteDomino,etSalvatore nostro in naviculam, ecce motus magnus factus est in mari, ipse autem a discipulis rogatus veniis imperavit, et facta est tranquillitas, quam Nos in Petri uavicula collocati, turbinibus excitatis ab eodem Domino assiduis precibus postulantcs, nostram interea operam, ei laborem in frangenclis procellosis fluctibus impendere non desistimus, cumque tanti laboris socios, et validos remiges divina Nobis providentia pracparavcrit, eorum opera in superandis saevientis pelagi tempestatibus Nos maxime sublevat, qui pro communi fluctuantium animarum salute propria commoda nihil pendimt, seque ad omnia discrimina exponunt. § l. In quo cum aliarum Religionum studia, tum Societatis Iesu assiduus pro Christo Iabor, necnon usque ad finem perseverantia promptam se ostendit; cumque prolem catholicae Religioni valde proficuam, et ad omnia pericula pro universali Ecclcsia subeunda paratam procreaverit, aliam atque aliam a prima non degenerem praestante gratia Dei quotidie substituit, ut Nobis eorum alumni per multiplices probationum gradus altius provccti, semper praesto sint, quos in rebus arduis suscipiendis fructuosos opcrarios asciscamus, eos autcm ut firmiorem Nobis opcm ad praedicta navare possint,ab omni non modo iniuria, sed etiam calumnia studemus intactos conservare. Quod ut a Nobis efficiatur, ipsius instituta tamquam fundamenta cius praesidii, quod Catholicae Religioni impendunt, immota atque inconcussa, aliorum etiam Romanorum Pontificum exemplo, dcbemus Apostolica auctoritate tueri. § 2. Quorum fel. rec. Paulus III et Iulius etiam Tertius Constitutiones, et laudabilc dictae Societatis institutum confirmanmt. § 3. Paulusque idem eam ipsam ab omni quorumcumque Ordinariorum iurisdictione exemit. § 4. Quo iustituto pcr Paulum Quartum examinato, et a Synodo Tridentina commendato, Pius Quintus item praedecessor nostcr Societatem ipsam Ordincm esse mendicantem declaravit § 5. Quae omnia non immerito ab eis sunt concessa ob egregias vir* "tcs, ct dona Societati antedictae divinitus elargita, culus praecipuus finis catholicae cst Religionis defcnsio, ac propagatio, animarumquc in Christiana *itof et doctrina profcctus: gratiae quoquc eius vocationis est proprium JWm 0rbis terrarum loca ex Romaui Pontificis, seu Pracpositi Generalis sicm Societatis directione peragrare, vitamque in quavis mundi parte gteS Ul>l Satvantlarum sua °I)Cra animarum copiosior provcntus ad Dei Socict"1 Sperctur' Ad Wtm fincm Spiritus sanctus, bon. mem. Ignatii Loyolae diat' IS 'psius *ns*itutoris, ciusque sociorum excitator, media quoquc praeel spj?1"!' ac cuil,scumque ministcrii verbi Dei, doctrinaeque Christianae, P n Ua»«m exercitiomm, altorum item caritatis operum, et sacramcnto �

    270 Romani Ponlifices rum administrationis, ac praecipue Poenitcntiae, et Eucharistiae h frequentioris usus accommodavit. Ad quae sufficienter et pro dignibr|Um<,Ue standa, difficuitates superandas, periculaque adeunda, quibus dictae^ tatis Religiosi in huiusmodi discursionibus, et ministeriis exponuntur est, ut ipsi talia obituri, magno virtutis, et devotionis praesidio muiT?* quod illis gratia in primis Omnipotentis Dei, simulque educatio ipsa i item in Societate probatio, necnon regularum, et constitutionum observ!!? praestare noscuntur. nnui § 6. Quibus Constitutionibus, ut tantae ponant rudimenta virtutis »l quam aluntur, statutum est, ut Novitii in Societate biennio probentur 'J expleto, si ipsi perseverare voluerint, et Societati fuerit ab eis satisfactL (quoniam Societas ipsa non solis Novitiis et professis, ut reliqui repulares Ord.nes constat), tria substantialia vota simplicia, nisi quis interdum ad nro fessionem, vel gradu.n Coadiutorum formatorum admittendus videretur Pau pertatis, Castitatis, et Obedientiae in eadem Societate ex Apostolico indulto ac .uxta vovendi formulam in eisdem Constitutionibus expressam emittunt! ac secundum illas promittunt se eamdem Societatem ingressuros, hoc esl ultermrem al.quem illius gradum, prout Praeposito videbitur Generali. £ 7.Qu.bus votis emissis Novitii esse desinunt, et in Societatis corpus, qu. htens operam dederint, vel daturi sunt, ut Scholares approbati, alii vero ut coad.utores temporales nondum formati cooptantur, ac quaqtum est ex parte .psorum perpetuo, ex parte vero Societatis, iuxta Apostolica indulta, et Const.tut.ones praedictas, tamdiu obligati sunt, quamdiu Praepositus Gencral.s eos .n Soc.etate retinendos esse censuerit. Quod ad Societatis conservat.onem max.me est necessarium, idque ab illius exordio praevisum, et post expcnmento comprobatum est, idque initio ingressus illis explicite manifestatur atque ips. conditionem hanc amplectuntur, quae eis, si quos dimit'rm °.CSt commodi°r. "t liberi potius quam votis obligati d.m.ttantur, ah.sque iustis, et rationabilibus de causis. ; ,1 .Coad,utores tcmporales non formati, qui non ad studia literarum, CW«ii TpmeS \ mU"ia CUranda destinantur, post aliquot annos, quibus Uhs e oT r°SI °' Ct S°Cietati satisfec"int, per tria item Paupertatis, Casttl ,'e 116 V°ta 'icet pubIica' et in '"anibus Superioris emissi. ti° e Z,5 !mn,a' SCd tUm ex C°nstitutionum praescripto, tum ex vovenformatorl a x ^ n!i0',e Simp'icia existunt' in Coadiutorum temporalium lormatorum gradum admittuntur. vel Cr,!dh1C»n0larCS Ver0 StUdiis in Societate absolutis, antequam professi, probatton" T ^ "f* f0rmati "on solum ^»™ «»huc ulterioris Sua Zl L Tm\ m dCVOt,'°nis' et humiIitatis exercitlis impendunt, ut, 4 puerit, e\ ™ rdemrU'n VirtU!Um fervor per ,i,erarum occupatfonem div'ni auxihi \J^m- irtutum freqnentiorem exercitationem, ardcntioremque Scholasticarum wu :eca,escat- sed i" verbi Dei, sacrarum, et Sociciatis mi,,istcriir*Un^ tentiaeque et El»charistiae Sacramentorum, hlf, nec antequam probantur- quwndiu Praeposito Generali videsatisfcccrint, ad huiu.L' raepos,to sint P'ane perspecti, eique in omnihu? nuiusmod. gradus promoveantur. Romani Pontifices 271 c io Qui euim ad professionem quatuor votorum admittendi sunt, eos Constitutiones easdem, et Apostolica decreta, et indulta, viros omnino iuxta s°ac pmdentes in Christo, et in vitac puritate, ac Iiteris conspicuos, Il^Tniisciue ac diligentissimis experimcntis probatos, atque Saccrdotes, et 'niskriis huiusmodi prius diu multumque versatos vocatio haec requi"t "utpote quos ardua mancant ministeria. Quo fit, ut non omnes ad eamdemprofessionem idonei esse, nec tales sine longa exercitatione atque expemcnto fieri, aut ctiam cognosci possint. Quapropter Societatis corpus in T membra,' et gradus idem Ignatius divino instinctu ita duxit disponendum ut praeter eos, quos Praepositus Generalis ad professionem quatuor votorum idoneos esse censuerit, et nonnullos, quos interdum ad professionem trium admittere potest, reliqui etiam Sacerdotes, quorum vita, et doctrina in Societate diu probata esset, ac Praeposito Generali perspecta, et de ips licentia in Coadiutorum spirirualium formatorum gradum, per tria illa vota similiter publica, sed simplicia in superioris manibus emissa admitterentur. § 11. Qtiibus emissis tam hi, qui spirituales, quam qui temporales Coad iutores formati fucrint, certum in Societate gradum habent, suntque omnis haereditariae successionis incapaces, nihilque omnino proprii iuxta Constitutiones easdem habere possunt. Nec propter emissa huiusmodi vota publica, aut per mortem ab intestato in illorum, sicuti nec in professorum bonis domus ulla, aut Ecclesia, vel Collegium dictae Societatis succedere potesL § 12. Qui vero quatuor votorum professi futuri sunt, ii tribus illis solemv'Ms substantialibus votis quartum similiter solemne addunt, specialis Summo Pontifici obedientiae circa missiones praestandae, ob certiorem Spiritus sancti in missionibus ipsis directionem, ac maiorem ipsorum mittendonim Scdi Apostolicae obedientiam, maioremque devotionem, humilitatem, mortificationem, ac voluntatum abnegationem. § 13. Post emissam vero professionem sive quatuor, sive trium votorum, professi ad Paupertatis, quae regularis instituti murus est, et propugnaculum, perfectionem tuendam, omnemque ambitionis occasionem excludendam, nonnulla alia simplicia vota emittunt, quibus promittunt se numquam quacumque ratione acturos, vel consensuros, ut quae in constttutionibus Societatis circa paupertatem ordinata sunt, immutentur, nisi quando ex iusta rerum «igcntium causa paupertas magis restringenda videretur, neque praetensuros ne indirecte quidem, ut in aliquam praelationcm, vel dignitatem, intra, vel extra Societatem, eligantur, nec extra Societatem in sui clectionem, quantum in eis fuerit, consensuros, nisi coacti obedientia eius, qui id ipsis Possit sub poena peccati praecipere. Item Societati, vel eius Praeposito manifestaturos, si qucm sciant aliquid lniiusmodi moliri. § H. Porro non solum professi, et Coadiutores formati, sed ex aliis, quicumque absoluto probationis biennio praedicta tria substautialia vota, «»m simplicia emiserint, si absque expressa licentia a Societate discedant, tlamsi PWtextu melioris frugis, et trausitus ad alium quemcumque OrdinciMCarthusiensium dumtaxat excepto) id faciant, apostasiac, et excommu"icationis ex Apostolicae Scdis decreto pocnas incurrunt, a quibus nonnisi a umnio Pontifice, vcl a Generali Praeposito absolvi possunt. Inique enim

    cum Societate ipsa ageretur, si vins muito labore au ardua mlnl dihs, cum religionis Catholicac, et huius Sedis detritnento Driva h °* sertim cum Societatis Constitutiones, ct Privilegia, quae ropiadick^1** m separata, antequam ad Novitiorum convictum admittan ur hahs . i* maturius consideranda tradantur. naoitationc eb § 15 Biennio Novitiatus completo, et emissis votis simplicibus , est ommbus omn.no vivendi, et obediendi ratio, debent enil T * omnibus obedire, et in communi vivere, non secus alii, atque ipsi „ et Coad.utores formati, idque in domibus quidem probaJnunf S S£S « reddiubus, m domibus vero professorum, quae nu.los omm o rlZ habere possunt, et eleemosynis tantum. ad"Us § 16. Et licet, qui ad gradus professorum, et Coadiutorum formatorum nundum pervenerunt, bonorum suorum ius atque dominium, tu,„ | ob mstas causas, tum etiam ut maiorem Societas habeat Ubertaten,, i.los i 1 ueru, cum m.nore offensione dimittendi, ad tempus Genera.is p£2 .ud.c.o p.aescnbendum valeant retinere, ut in pauperes tandem, seu 2 p.os usus pro .psorum devotione distribuant, it.xta evangelicum consilium a P omissionem, quam initio Novitiatus faciunt, interim tamen, quanl a 1 ..lorum usum rehgiosam paupertatem servan^ nec u.la re tamql ,1 pna, et sme Supenons facultate uti possunt. § 17. Et quamvis ii omnes, qui post bienniurn Novitiatus dicta triavota ZtQZ J Vur' emiserint' ac in corPi,s Socie,atis C00Ptatin, i " ' , Pnv,leg,0rum- no" seeus atque ipsi professi participes effect., si 1 Um . ° e'S ^ Ct Professio"em emittere parati, si ipse Praepcn ' Im , n S ^*** S°Cietatis instituto ^ugmcre iudicaverit, et in rl Z q ?r SC '° V°tiS si'»P^ibus consecrati, ac sua sorte, prout b> «tnt !i 7 l mSt,lUtUm eX,git' COntCI,ti' vere' et Pr°Prie rcli«iosi * P2s sint subfc" dCf,'Ciant' excomr"unicationis, et a.iis apos.atarun, n.,l § 18J. Ta,ne" cum non ita pridem intellex.ssemus nonnullorum animos, qu pu al.oqm, et utilcs operarii cxistebant, sollicitari intcrdum, et affligi, quas. non essent rel.giosi, eo quod non essent profcssi; nec etiam deesse, ea occ-f, nn'S - raC -eXtU ,ransfiguraute se in angelum lucis Satana, non solum distu b^re lclnqU,et,feXiSlerent' Sed etiam aliorum Pacem. et voca,ioncra Z tuo a ,, ?U5 m fraUdem' et defee«ionem deducere conarenlur, unde divina pro^ enUa "lg riSSima P°lUiSSCt aCCiPere ^""'^ cun. Instituta in F P te,nporum necessitate, varia, et salutaria Ordinun. morbis nova ,SUa produxeri*. u°visque subinde in ea nascentibus nova regularium nrH1' n0V,SqUe en,ergentibus hostium impugnationibus, *t pocSr^^, "Um aUXi'ia excitarit> el cuique "«oruiu' iuxta cuiusliE«ia. ac opporTuna ,H °fCat,0nCm' Peculi;,res qn^sdam notas, propria insimaximc (ut fe|icissimi . ,™' que,u '"tendit, media suggesserit, et nunc nico Iructus praedin <T° ? succcssus testantur) mirificos in agro Domiadmodum, ct alia nasc^H ,CSU instituto Profcrat, quae Societas (quemdictionis impUl{riaUlr ri,' Ulum .rcC"'arium Ordim.m exordia) a spiritu contra' CUmque »*■ O^incs Romanorum Pontificum proptcre' Romarii Pontifices 273 bus circummuniri consucverint, cuius rei Sanctorum Dominici, Constitutioru ^ciarissjmj 0rdincs excmpia abundc suppeditarunt, ita Nos, et ^3^15^^^^^ pracdictum, privilegia, et constitutiones ipsius SocietaliCe' 3 firniaverimus, et declaravcrimus, Motu proprio statucntes, eos qui "S C0" Novitiatus peracto, tria vota, tamctsi simplicia cmiserunt, esse vere, bienn'° je Rdigiosos, cum praecepto, ne quis baec in dubium revocare *' ^t ac cum irritante, et aliis decretis, prout iirnostris super hoc confeliteris 1 plenius continetur. Quia tamen non defuit temeraria quorumT\\ audacia, qui post declarationem, decretum, praeceptum, et interdictum ostrum huiusmodi, non solum multa ex praedictis, et fortasse alia ad SocieUtis Institutum, ac vivendi. formam spcctantia labefactare, sed, et ipsa Apostolica decreta, ac praecepta, publice, et ex cathedra, ausu temerario impuenare, mentemque nostram perverse interpretari non erubescunt, disputantes, et praedicta in dubium revocantes, omniaque ex aliorum Ordinum communil-us rationibus, formis, ac statutis metientes Societatis Institutum, peculiares constitutiones, ac vim votorum simplicium illius, a Sede Apostolica in eadem Societatis Religione probata admissorum penitus ignorantes, ac nonnulla iuro antiquo, quae post illud successu temporum huius Sedis auctoritate, approbationc, et confirmatione, ac peculiaribus privilegiis sancita, et roborata esse dignoscuntur, perperam interprctantes, convellere nituntur, quin eiiam Nos supradicta, Motu simili, et ex certa scientia, de Apostolicae potestatis plenitudine decernentes, ac praecipientes privato sensu loquutos fuisse, ac lamquam privatos doctores errare potuis.se, immo vere, et de facto ob lalsam supradictorum informationem errasse, ideoque praeccptum nostrum nullam ad obligandum vim haberc. Neminem praeterea eorum, qui solemnem professionem in dicta Societate non emiserunt, de illius corpore religiosos «sse posse, sed eos mere saeculares, ac Ordinariorum iurisdictioni subiectos existere, nec Societatcm ipsam, aut illius superiores, immo nec Nos ius in eos ullum ex vi votorum huiusmodi, habere, vel acquirere, aut superioribus ipsis confcrre posse, non considcrantes voti solemnitatem sola Ecclesiae constitutione inventam esse, triaque huiusmodi Societatis vota tamctsi simplicia, ol substantialia Religionis vota ab hac Sode fuisse admissa, illaquc emittentes, in statu Religionis vcre constitui, quippc qui per ea ipsa sc Societati dedicant, atquc actu tradunt, seque divino servitio in ea mancipant. In quibus votis nullus praeter Romanum Pontificem potest manum apponere, aliisqot atque aliis modis Societatem ipsam impetunt universali Ecclesiae perutilem, quae diversis functionibus, et personarum gradibus distributa, a Romanis Pontificibus presbyterorum, a Tridentina Synodo clericorum ReliC'o appcllata, habitu, nomine, plerisque pcrsonarum gradibus, votorumque diffcrentiis ab aliis regularibus Ordinibus distinguitur. Quibus etiam adiunEjnt liccre iisdem non professis, etiam invitis dictae Socictatis Superioribus, Jd quosvis alios rcgulares Ordines se transferre. Transgressoresque horum ^ton.m, ac inobcdicntcs, aut ctiam uxorem ducentes, nullam ipsi Socictati ""uriam facere, im.no posse Episcopos cum cis dispcnsare, ut invitis etiam ' Cf. N. 150. is
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    27 i Romani Pontifices superioribus eisdem uxorem ducant. Quibus, cum glossatoreT^ iores huiusmodi sua falsa doctrina favcre pcrgunt, horum voton, ****** et poenarum vim, vel non intelligentes, vel eludere conantes gressi, ut etiam vi facultatum, quae literis indulgentiarum Crurhi Pr* nuncupatarum continentur, omnes transfugas, et ab ipsa Societate ,n"^ tes non professoS) quoties ab ^ ab excommunication s ,at ^ tentiae poena a quocumque confessario absolvi posse nulhm„ * tati suis operariis privatae iniuria.n fieri, aut SSjfe^ sed et votorum substantia.ium Religionis praedictae, ac de r SSSS eosdem Apostatas Sedis huius auctoritate editorum vim qSntum S enervare contendant. Insuper asserunt non posse vota Sa em ssa ,„ tria haec substantialia Societatis commutari (cu tarne ha« 1° sm status, ut praefertu, re.igiosi alio uti.is, et perfecti, ut STSJSJ smt haec vero m ahorum Ordinum, etiam solemnia vota commutar si hac Sede iustis de causis interdictum). Nec etiam desunt a.ia, qu e n nt rorLSTo T PraeiUdidUm' Societatis Perturbationem, et scaSd L ,1 nmorum comminiscantur. p dicta! SocI>^ <U,,,iVerfa!iS ECC'eSiae utilitati' « inviolato, et inconcusso ^ m n dTs 1' nSt,tUt°' Ct .re"'gi0Sae s^oliseducationesentimuS,etn,> nm jTSrS ProsP,cien^, et praeterea eiusdem Societatis inden,Sfia nLS lnC:ement° C°nSU,ere V0,entes' ^otusimili.etexceru Socie ,' ti Z •; dc<>ue /postolicae potestatis plenitudine, laudabile ipsius X2££S^ qU3e illUd concernunt. P««missa omnia,etsinU n^muntr 2? K a"'a P**^ ***** ^n,pfio«* Nobis eh Z' g 1 'ndulta a praedictis Praedecessoribus nostris, el a tuta et deirr COmmi,nicatio"crn concessa, constitutiones quoque, ac staPro evnrl" ^ * |?u»l,acumW « si ad verbum praesentibus insererentur, P entes 0S 1 " '.tefn°re Draesentium approbamus, et confirmamus.sup. defCCtUS'Si °-Ui -ntervenerintinpraedictisCon. nire loLt* iUT ^*"* Societatem «™o Sedis huius praesidio commu. pleniuTdi e ,'in th ? PCrpetua Constil^°ne, Motu, scientia, et potestadS S „c? L 8" ^,,bu8' 8 at««mus, atque decernimus, tria vota huiusmodi etsi mTtfone " v ?'S * "ostra etiam declaratione, et conHrquam btSLS 8Ubstantia,ia Religioni. vota, ac in dicta Societate tamPer Nos Stf aPPr°b,a,a Der Scdem «und^ admissa fuisse, et esse, ac dispensari nec L SL , 3 ?uoquam P«eter Nos, et Sedem huiusmodi «ate cessare posse. ^ ° qUain pcr W^zm dimissionem a SocieItaa sivc tcmporaliu°nd° T qi" Coadiut°nim formatorum, sive spirituact Scholarcs inSOs ac" **** v ministeria' ut pracfcrtur, admittuntur, sed Socictatem admissi hiSUprad,ctos aIios omnes, ct quoscumque, qui in ipsam substantialia praedictaT"0 '\roba!lonis a quolibct eorum peracto, tria voU Vcr*. ct propric relfri^ mp,icla cm«serintt aut emittent in futurum, omnibus censcri cl im, ■ T\ Ct CSSe' ac fore- ct "biquc semper, et ab nomman debere, non secus atque ipsos tum Societatis, Rornani Pontijices 275 rumvis aliorum Regularium Ordinum Profcssos, suisque Praeposil tUm ^ u,.c m ner omnia obedirc» et huic Sedi imrnediate subiectos, et Praepositis 10 °mn,vis Ordinariorum, et delegatorum, seu aliorum iudicum iurisdictione *n0T-~« nv/»Mintos. prout Nos etiam vigore praesentium eximimus. c 22 Denique ut omnmm Societatis pnvilcgiorum luxta Qeneralis Praesiti dispositionem sunt participes, ita quoque excommunicationis maioris latae sententiae, et aliis Apostatarum poenis, si qui a Societate deficiant, <ubiacere, ac tamquam veros Apostatas puniri posse, nec a quoquam, ntsi er Nos et Sedem praedictam, aut Qeneralem Praepositum ab eisdem poenis absolvi, nec ante huiusmodi absolutionem, et a Societate dimissionem Matrimonium contrahere, quinimmo eos omnes ad contrahendum inhabiles, ac contractus huiusmodi nullos, et irritos esse, prout irritos facimus, et annullamus. § 23. Et ut contradicentium audacia coerceatur, praemissas omnes, et quasvis alias illis similes assertiones contra dictae Societatis Institutum, vel quomoclolibct in illius praeiudicium pronuntiatas, aut scriptas, falsas omnino, ct temerarias esse, et censeri debere. § 24. Praecipimus igitur in virtute Sanctae Obedientiae ac sub poenis excommunicationis latae sententiae, necnon inhabilitatis ad quaevis officia, et beneficia, saecularia, et quorumvis Ordinum regularia, eo ipso absque alia declaratione incurrendis, quarum absolutionem Nobis, et Successoribus nostris reser\*amus, ne quis cuiuscumque status, gradus, et praeeminentiae existat, dictae Societatis Institutum, Constitutiones, vel etiam praesentes, aut quemvis earum vcl supradictorum omnium articulum, vel aliud quid supradicta concerncns, quovis disputandi, vel etiam veritatis indagandae quaesito colore, directe vel indirecte impugnare, vel eis contradicere audeat, districtius inhibentes, ne quis, sive extra, sive intra dictam Societatem, nisi de illius Qeneralis aut inferiorum Praepositorum licentia, notationes, declarationes, glossas, vcl scholia ulla super praemissis facere, vel ea, nisi quantum verba ipsa sonant, interpretari, aut de eis disceptare, seu scrupulum cuiquam iniicere, vel in controversiam aut dubium revocare audeat quoquomodo, nec glossas, aut interpretationes, sive impressas, seu scriptas, ad id pertinentes fcgere, docere, aliisque tradere, vendcrc, vel apud se retinere pracsumat. § 25. Si quid vero dubii dc cisdem oriri contigerit, ad Scdem praedi«am, vel ad Qeneralcm Praepositum dictae Societatis, aut ad eos, quibus iJ ipse commiserit, referatun § 26. Sicque in pracmissis omnibus, et singulis, etc, (Bull. Rom., tom. 4, IV, p. 55-00]. . 154. Grcgorius XIII, const. Intcr Apostoticns, 5 sept 1584* Reli n ^ ^posto'icas» et alias Canonicas sanctiones, quae de iurisiurandi in no V*rilS temP°ribus prodierunt, fcl. rec. Nicolaus Papa III intelligens nnullis Ecclesiis de earum consuettidine observari, ut earum Praelati ad
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    276 Romani Pontijiccs Ecclesias ipsas primo accedentes, et in negocio receptionis novon.m r nicorum, nec Praelatos admitti, nec Canonicos aliter recipi in dict T nisi iurato ab cis, statuta, et consuetudines ipsarum Ecclesiarum • non scripta inviolabiliter observare, inter Laicos etiam multarmn^r "^" Castrorum, et Terrarum eum consuetudinis morbum in assumendta !?B', hbus, Rectoribus, vel Officialibus suis irrepsisse, ut ipsi P0£Z ?L T* et Officiales ad huiusmodi Potestarias, Rectorias, et Officia nullo J 2 ^ mittantur, nisi prius se statuta ipsorum locorum clausa iuravcrint serWo! & 1. Et quia in statutis, et consuetudinibus supradictis interdnm ia Ecclesiasticae libertati .dc.rco ne sub tali generalitate iurandi, sic iurantibus peccandi occasio p ' beretur, cum mramentum non ideo fuerit institutum, ut vinculum essetto qu.tatis, praedictus Nicolaus Papa animarum periculis obsistere cupien " gdera, et sa ubri Constitutione ! praecepit quibuscumque scientibus co, ii •n praedicfs consuetudinibus, et statutis illicita, impossibilia vel liben. Ecclesiasticae obviantia, huiusmodi iuramenta ab eis nullo modo praes* e .uramenta ea intcntione facienda, vel facta ut etiam illicita, vel impossi'. b.ha seu l.bertat. Ecclesiasticae obviantia observentur, cum etiam sub tali ThlTJcvTV0" P°SSent aDSqUC dlVinae Maiestatis offensa' dec™ m hu.usmod, ilhc.t.s, imposs.bilibus, scu libertati Ecclesiasticae obviantibus non scrvanda, quin potius pro animarum salute, si sub forma praedictavei _f«L.S 'B"°rantes Draedicta illicita. seu impossibilia, vel libertati Eccleilh "^ k JUrare contin*eret' aa" observanda dumtaxat licita, possi.1. , et hbertat. Ecclesiasticae non obviantia iuramentorum intentio referri «?h nt a"S 'Uramenta sub huiusmodi generalitate qualitercumque, et ac *S33F 7u°mm f°rma Praesti,a vel P^estanda, ad licita, possibil,, ac Ecclesiasfcae hbertati non obviantia dumtaxat extendi, ipsosque iuran.es m„m rPer praestationem iuramenti huiusmodi non teneri. Vcrumtnmen m U inf.nn.tcupidiquecensus sese in huiusmodi iuramenta cum animarum suarum penculo praecipitaut. rerti F,H°S qUOniam haec sanctorum quoque Patrum institutis, ct salubri .unis TS •,CarUm QireCti0ni adv"^nt«r. et tamquam de radice ambiea ZZ lr 0m"C b°num m Ecclesiis- ^usque publicis perverluot, mnZnus n ,S,,0",S pr°hibere vo,entes- Pracscntium auctori.a.e toZZ PraCd,C,am ponstitutionem Nicolai Papae, itidemquc alias omnes pron u, £L i'°neS ' aDUSU' Ct rePr<>^«One huiusmodi iuramentonim LioUbhiter otZr CM U°iqUe ab °mnibUS Ctiam QU°ad praC,CnU supndictifnorn"1 Praecipimus' et interdicimus Praelatis, Canonicis, et aliis Ventibus Cl2 ECdC8larUm Capitulis, et Monasteriorum ceterisque ConIScZ^T^T, Castrorum- et Temrum Communitatibus, et impossibilia 1 ST* praeditis' ne °™ino iura.nenta illicita. dcntin, obvh,umn iv3' VC Crtati Ecclesi^ticae, aut decretis Concilii Tri- wve ante s.vc post elcctiones, confirmationcs, provisiones, ' C I. 1, iarelarando , U, U . in VIo. Ronuini Pontificcs 277 tiones, aclmissioncs, aut alios actus, ubicumque ac quocumque tempore, '»r rictcxtu cuiusvis consuetudinis quantocumque tcmporc observatac, ^ootius corruptcla cst censenda, sive in genere, sivc in specie pracstare, mld re vel exigcre, neve super praestitis, rcdditis, vel cxactis hucusque fC lauam in iudicio vel cxtra inquietare audeant quoquomodo, vcl turbare' illos eniflj qui iuramenta illicita, impossibiha, damnosa, vel Ecclesiasticae libertati, aut decrctis dicti Concilii obviantia, exigere contendcrint, Episcopos videlicet, et alios quoscumque Pontificali dignitate praeditos suspendimus a divinis, Capitula vcro, et Conventus, eorumque Ecclcsias, et loca omnia interdicto Ecclesiastico supponimus, ac singulares personas excommunicationis sententia innodamus, inhabilesque facimus ad obtenta, et alia obtinenda eo ipso, Nobisque, et Romano Pontifici pro tempore existenti relaxationem suspensionis, ct interdicti, necnon absolutionem ab excommunicationis sententia huiusmodi perpetuo reservamus. § 4. Deccrnentes eos, qui talia iuramcnta scienter praestiterint, usu, et commodo rei, et gratiae cuius causa iuraverint, eo ipso privatos tsse: alios vero ignorantes ad praestitorum iuramentorum huiusmodi observationem minime teneri. Necnon irritum, et inane quicquid secus per quoscunique, scienter vel ignoranter attentatum est hactcnus, et deinceps contigcrit attentari. § 5. Non obstantibus praemissis, etc [Bull. Rom., tom. 4, IV, p. 75, 76]. 155. Gregorius XIII, const. Populis, 25 inn. 1585. [Cf. Codicis Iuris Canonici Docum. VIII. - Cf. etiam Collectanea S. C. de Prop. Fide, vol. I, p. 256, nota (1)]. 156. Sixtus V, const. Romanus Pontlfex, 20 dcc. 1585. Romanus Pontifex, Beatissimi Petri Apostolorum Principis Successor, n a 1 t.ss.ma militantis Ecclcsiae specula, divina dispositionc collocatus, ex ^uito sibi Apostolicae scrvitutis officio omniiim Ecclcsiarum solicitudincm Hcacl' !°nUSqUe Dominici Orcgis, qui linltis sanctae Catholicae. et Apostoditni lW ner ""'vcsum Orbem terrarum diffusae, sacro ovili concluI ,C" m Rcrere tenetur. Huius vero tam gravis, et ingentis oncris, Angelicis Irttres r formidandi magnitudinem, Ut facilius ferre posset, venerabiles qui ta M,( S Catllo,icos Episcopos in partem suae solicitudinls advocavit; que SCniorcs In populo Dci, pleni sapientiae spiritu, in sua qtlfeUbores hl excubantes, illius supremi in terris pastoris immcnsos s" lcvarent, in quo uno, Deo auctore, plenitudo residct potestatis.
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    278 Romani Pontifues Nimirum, ut Episcoporum opere, et adiumento, ubique Iocorum * • commissi vultum agnosceret, et spiritualium ovium morbos intelhV t * $'b' tionesque adl.iberet; atque ex sui muneris officio, perdita reouir, Z V"1' reducerct, confrncta alligaret, infirma consolidaret, pinguia et f„rt diret: denique assiduis pastorum vocibus admonitus, de toto fJi s.ngularum statu certior redderetur, ne quicquam omnino illum htJTlT rerum, quas ad Dei gloriam augendam, ad Christianam religionern oroni' gandam, ad ammarum salutem procurandam necessario eumdem scire 0 ' m elhgere oportet, ut omnibus cognitis, et examinatis, pro ea, qi T Ghris o Domino tributa est, summa potestate, alia in vinea Do^ll evellat, aha p.antet, alia aedificet, a.ia destruat, quamadmodum « ^ temporum conditione salubrius in Domino viderit expedire ' § 1. Ob quas sane causas iure optimo, et Spiritus Sancti instinctu , sanchss.m.s Pontificibus Praedecessoribus nostris lam ab antiqui sl ponbus mstitu um est, et per mu.tas aetates magno Ecc.esiae Dei comrn do ob emtumi t „ Episcop. Arch. p commo^ c ert, praescnpns temporibus, per se ipsos, ve. per certum eorum Nunci m h n A, S'°n ueP0S,ta' Beatissimoru- Aposto.orum Petri et Pau.i, 2 hanc Almam Urbem suo sanguine consecrarunt, limina, tamquam fidei p* erTntu T* TTo^ iurci»™<>° « visitahm» poffi. Ponti V q C S' R: E" matriS SUac Complexu rccreati- et P*«™ Summi ctbre ed 7U'° "d EcdCS,'aS SUaS r<*endas' alacriores.etins.ru. hamlL vm t3m sa,utaris' atq»e necessaria constitutio, partim 2 Part,m antiaUI' humani *™eris «ostis astutia, variis lia iml RC » tcmporu,n calamitatibus, valde refriguit, aliis alia atque iii ibuT nrtrr" 3 prae,cxentibus- i" Krave animarum suarum periculum, et sine n ,v EccI<*'arum detrimentum. Nec vero dubitandum est, quod hT«^ml?lm' m°Cr0re comme™rare non possumus, perniciosissimas Ecc ksta J * Tnu iam annis' 1,ominum Peccatis »> Promoventibus, HmaTvisitatio ' tChn'3ti D°mini VCSt''S dilaceratur. ex eiusmodi saIube'nZum n ° ,ntmn,Ssione partim 0rtas essc- P**™ "atcnti progressione K^JS^^/"*^ Nam si celeriter "> 'Pso nascentis mali esset^ane il h, C°mS Pf° rei Rravitatc ad Romanum Pontificem relatum Dom^, -arVut:^ sre:;u;r:;irtorita,ci statim stirpes 3kto rcstinctae in to» f. tI,abol'C >gn«s scintillae subito oppressae, atauc §3 Haec , r'nrS' * inCCndia non eruPisseutApostolatus ariicem . gr?ViSSima incomrnoda, cum primum ad summi ^ntius^iSt^ 'ICCt imparib' Deo ita voIeute' vocati sumus> statim dc adhibendn r°IUm CX 'ntimis ani,ni sensibus indoluimus, sed Urget enim Nos Dci ^1" d'Vlna gratia adi"»rice, cogitare coepimus. subiicit, quemadmo(l„am0r'.et aCfCS animo nostro stimulos, dies noctesque rationcm reddatnus N ,Cmendo i,,iua '"tlicio, administrationis nostrac vescu, „0,, occurramu» . ? tanto ma,°» q,,od niagis quotidie ingracrebro in mentem venbi n;,n possumus Nobis ipsis non valdc timere, cum ' Ct quasi a»res nostras personent sacrae illac voccs Romani Pontifices 279 s et terroris plenac: Fili hominis speculatorem dedi te domui comminationi ^ dc manibus tuis requiram. Et quod Pctro a Domino |srad,e ^31 Confjrma fratres tuos. Et illud Apostoli Pauli, quod tanto magis d'ct"m eSertjnet, quanto maiorem praeter ceteros, pastoralis officii curam tT suinus: Attendite vobis, et universo gregi, in quo vos Spiritus Sannosuit Episcopos regere Ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo. 0 irca eorunidem Pracdcccssorum nostrorum vestigiis inhaerentes, simulmodum, et temporum spatia Ecclesiarum earumdem Praesulibus, pro ^usque intervallo, et locorum distantia moderantes, hac perpetua Constitutione sancimus, decernimus, et mandamus, ut omnes Patriarchae, Primates Archicpiscopi, Episcopi, per universum tcrrarum Orbcm constituti a Nobis deinceps ordinandi, etiamsi Cardinalatus honore praefulgeant, antequam munus consecrationis suscipiant, seu eis consecratis Pallium de Beati Pctri corporc sumptum tradatur, aut si ad aliam Ecclesiam transferantur, antequam illius regimini, et administrationi se immisceant, si quidem praesentes in Curia fuerint. manibus S. R. E. Diaconi Cardinalis ordine prioris, si veroabsentes in manibus Antistitis, qui ad impendendum munus praedictum, aut ad tradendum Pallium huiusmodi a Sede Apostolica delegabitur, iurent iuxta formulam in libro Cancellariae Apostolicae quinterno appellato, nuper descriptam, se Beatissimorum Apostolorum Petri, et Pauli limina, statutis in hac nostra Constitutione temporibus, personaliter, ac per se ipsos visitaturos, ac Nobis, et Successoribus nostris pro tempore existentibus Romanis Pontificibus rationem reddituros de toto eorum pastorali officio, deque rebus omnibus ad ipsarum, quibus praesunt, Ecclesiarum statum, ad Cleri, et Populi discipliniim, animarum denique, quae illorum fidei creditae sunt, salutem quovis modo pertinentibus, et vicissim mandata Apostolica recepturos, et quam diligentissinie cxecuturos. § 4. Quod si Iegitimo impedimcnto detenti fuerint, iurcnt se praedicta omnia adimpleturos per cei tum nuncium ad id speciale mandatum habcntcm, et de gremio suoruiu capitulorum, aut alium in dignita' ecclesiastica constitutum, seu alias personatum habeutem, aut si huiusmodi hominem ecclesiastica dignitate, et personatu praeditum non habeant, per dioecesanum Sacerdotem, et si Clero careant, omnino pcr aliquem alium presbyterum, saccularem, vel regularem spectatac probitatis, ct rcligionis, de supradictis omnibus plcne instructum. De huiusmodi autcm impedimento docere debcant pcr legitimas probationes, ad dictum primum Diaconum Cardinalem, per «upradictum Nuncium transmittendas. § 5. Quin etiain Principcs temporalcs; si quid pro eomm pietate, et »ga hanc Apostolicam Scdem obscrvantia, Romano Pontifici volucrint signi^care, eosdem, sive Episcopos, sive alios, qui ab eis mittentur, fidos habeunt nuncios, ac relatorcs, quorum opera ab eadem Scde pro illorum domiwis, diiionibus, et rcbus firmandis, ac stabilicndis, et cum Dei, et sanctae |eigionis causa, sme qua tuto consistere haud possunt, coniungendis, oppor°a sincerac caritatis officia, consilia, atque subsidia expectare certo potcnint. 8 0. Ad hoc autem dcbituni visitationis officium commocle explcndum ' Pfodicti omncs Patriarchae, Primates, Archicpiscopi et Episcopi, Itali vide �

    2S0 Romani Pontifices licet, vcl ex Italicis Insulis, unde in Italiam commodius traiici n Siculi, Sardi, Corsi, et alii adiacentium Provinciarum Italiae acf matiac, et Graecarum, quae e regione ipsis Italiae, et Siciliae oris sVnT»0* anno, Oermani vero, Galli, Hispani, Belgae, Bohemi, Ungari Aneli'^ Iberni, et ceteri omnes, qui in Europa sunt citra mare OermanicuVpm ticum, ac omnium Insularum Maris Mediterranei, quarto anno et on Europae fines sunt, his Provinciis remotiores, ac etiam Africani HtlorT nostris adversi, ac insularum maris Oceani Septentrionalis, et Occidcnt 1 Europae, et Africae citra continentem novi Orbis, tam qui nunc sunt qUf qui ad Catholicam fidem per misericordiam Dci aliquando redierini quinm anno, Asiatici vero, et qui extra Asiam, et in aliis novis terris Orientalibu* Mendionalibus, Occidentalibus, et Scptemtrionalibus, ta.n in Insulis quam h contmentibus, et denique in quibuslibet mundi partibus decimo anno itcr susc.p.ant; et Deo concedente perficiant. Idemque institutum tertio quoque, quarto, quinto, et decimo anno repetant, et observent. Haec autem annorum spatia tcmpore suscepti muneris consecrationis, vel pallii traditionis, aut translationis, ut praefertur, incipiant. Quae ne longius differarur, volumus quod tempus qualecumque excursum alicui supradictis Praesulibus, qui s.ve mortc praeventus, sive alia quacumque de causa ob non finitum tempus ei praescriptum dicta limina non visitaverit, ita illius successori effluxisse,el excurnsse mtelhgatur, ut termino ipso iuxta Praedecessoris sui iusiurandum completo debitam tunc visitationem quamprimum conficere teneatur. § 7. Hi vero ex supradict- Antistitibus, qui hactenus ab hac sancta beoV ord.nat. sunt, aut dictum pallium ab ea suscepcrunt, aut ad aliam Ecclesiam translati sunt, prout cuique distantia locorum, et temporum intervalla praescripta sunt, ad supradicta omnia observanda a die publicationis praesentis Constitutionis omnino teneantur. Iubemus igitur in virtutc sanctae obed.ent.ae sunradictis omnibus Antistitibus, praesentibus, et futuris, ut visitat.onem praed.ctam, sibi, suisque Ecclesiis adeo utilem, ac necessariam, iuxta pracscnptam formulam omnino conficiant. § 8. Si vero, quod absit, non egerint, eos ab ingressu Ecclesiae, ac etiam U> adm.mstrationc, tam spiritualium quam tcmporalium, nccnon a percept.one fructuurn suarum Ecclcsiarum, a Capitulis eorum omni exceptione, et mora cessante, mtcrim libere exigcndorum, et in opus fabricac, scu omamentorum Ecclesiae emptionem, prout maior exegerit necessitas, insutnenuorum ipso facto tamdiu suspensos esse volumus, donec a contumacia resiobUncre5 rClaXat'°nern susPensionis huiusmodi a Scde pratuicta meruerint roni °; N,°n obstan,ib,,s Privilcgiis, absolutionibus, indulgentiis, et aiiis n°n visitandis Hminibus ciusmodi quibuscumque EccleScdom , l5' °! PCr q^^umque Rom. Pont., ac etiam Nos, et didam mnovitk ^ 1SV,S CaUS'Sl perpetuo' vcl ad »™P»S. concessis. extensis, et que contUr a° "T* COni™ Pracmiss* cuiquam nolumus suffragari, aliistati Srpii^ .Ceten,m N°S Sa'Uti' Ct conscientiae SCCUn'' iuslurandum hucu c2 T\ '1 huiusmodi visitationcm obligati, eam con.ra nucusquc d.stulerunt, consulcre vole.ites, eos singulos a penun. Romani Pontificcs 2S1 Canonicis, Apostolicisque omnibus sententiis, quas proptcrca ^1"' ^ auctoritate pracsentium absolvimus, quos tamcn pro exccssu '"'"^o^eleemosynam, quantam, et cui, vel quibus eorum Confessarius £5 npplicandam, vohunus erogare [Bull. Rom^ tom. 4, IV, p. 17J-I70J. 157. Sixtus V, const. Coeli et terrae, 5 ian. 1586. c j coe|i et terrae Creator Deus, quem unum Omnipotentem corde crediinus ad iustitiam, et ore confitemur ad salutem, etsi homini, quem ad imaginem, et similitudincm suam creavit, mentem dederit, quae non solum divino fidei lumine illustrata, mysteria illa cognosceret, quae humanam intelbVentiam superant, sed etiam naturae suae vi, magno licet cum labore, praeclara multa investigaret, atque intelligeret, tamen ut superbum animal homo non altum saperet, sed timeret, et immensam Conditoris sui maiestatem humi stratus veneraretur, sibi soli eorum, quae eventura sunt, scientiam, et futurarum rerum cognitionem reservavit. Solus enim ipse, cuius oculis omnia nuda, et aperta sunt, et ad intimas hominum cogitationes penetrat, et consequenter eorum actiones intuetur, solus ipse, qui vocat ea quae non sunt, tamquam ea quae sunt, omnia pracsentia, et ante oculos posita habet, solus denique omnia, et singula quaecumque totius temporis decursu, et saeculorum aetatibus futura sunt, ab omni aeternitate novit, et admirabili providentia disposuit, quae non modo humanae tnentis imbecillitas ignorat, sed nec daemones ipsi praesentire possunt. Quare idolorum in futuris annunciandis falsitatem, et imbccillitatem, et eorum, qui eis cultum adhibebantvanitatem irridet Spiritus Sauctus apud Isaiam illis verbis : Annunciate quae ventura sunt in futurum, et sciemus, quia Dii cstis vos; et in novo testamento Christus Dominus discipulorum suorum de futuris cventibus paulo cupidius inquirentium interrogationem gravi illa responsione rctudit, qua etiam omnium fidclium suorum curiositatem cocrcuit: Non est vestrum scire lempora, vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate. Nec vero ad futu, roscventus, et fortuitos casus praenoscendos (futuris eventibus ex naturahbus causis necessario, vel frequenter provenientibus, quae ad divinationem non pertincnt, dumtaxat exceptis) uilae sunt verae artes, aut disciplinae, sed fal'tfes.et vanae improborum hominum astutia, et daemonum fraudibus introductae, ex quorum operatione, consilio, vel auxilio omnis divinatio dimanat, sive quod cxpresse ad futura manifcstanda invocentur, sive quod ipsi pravitate sua, et odio in gentis humanum, occulte etiam praeter hominis intentioncm se ingerant, et intrudant vanis inquisitionibus futurorum, ut mentes "'minum pcrniciosis vanitatibus, et fallaci contingentium praenunciatione ""Plicentur, et omni impietatis gencre depraventur. Quae quidcm ipsis ^gnita sunt, non divinitate aliqua, nec vera futurarum rertitn scientia, sed rae s«btilioris acumine, et aliis quibusdam modis, quod hominum obtu �
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    282 Romani Pontificcs sior mtclligentia ignorat. Quamobrcm dubitandi.m non csi^ " futurorum contingcntium, et fortuitorum eventuum inaulaitio '"^ gnitione, diaboli operationem se fallacitcr immiscere ut Jl t? PrJcc' miseros homines a via saJufis avertat, et laquco damna.ionis ?n , * dola cum ,ta sint, nonnulli haec fideliter, et religiose, ut d C n\T^> sed cunosa sectantes, graviter Deum of.cndunt, errantes iDsi °? ""S rem m.ttentes; tales in primis sunt Astrologi otaSa^iS ^ e Planetarii vocati, qui vanam fa.samque ^S^ehSS^0^ Btentes, divinaeque dispositionis ordinationem suo Cr TZSS** ven.re audacissime satagentes, hominum ntotot^ lT^^»* syderum et astrorum cursu mc.iunt.ir, ac iudicai^funirf sent.a, et praeterita occulta, atque cx puerorum nrh, , I 'am praecognoscere, iudicare et aff.Vmn« * -"vcrb.s cas.ous, et eventibus pericub erroris e. l i de a t c n S Z" T"™"" n°n S,'"e "** l»men, eum qui haec Th IT.l « AJUgUstlnus P™cipuum Ecclesi« interrogat, Chris ianam n^m ♦ T in d°mUm ¥ mcrito Apostol u Zal ^ Dapt,SmUm P^varicasse affirmct. u. i menses,ertenPora Tannnl^ ""^ m VerDIS: Dies observati*> d vobis. Hl ig ? , viS mT e7\ mC0 »°1 *" CaUSa ,aboraverimin suarum rufnan. g"aT ide Mum 7 5 mi8erandam »•""»"» tum, futuros re um even uS et n, et Christianae 8Unt, ac ac.us hununw « V " Pr°SPere' ^ adVerSe °bVen,Un «ciscuntur, «iS^b^T T " ***** ^ virtu.cm, et efficachn 2 ° ♦ ?dscnbunt' eisa-ue carn 'acultatem, vim, seu nandi, ul sic omn ^ ^ 'SC*^ ****** praecognita ita inclirebus omnibus lw£l "2 eVCntUra sint' ata-ue ob cam causam de iis sibi assumere ct hi P"*"08"^ praedictiones, et praecogniliones ""Periti. aUique ni.nTs cTcduli * f* T qUibUS DaUd ™d* ° huiusmodj iudiciorum et n7' r 'mprudentcs tanta"' "'d«n praestan., ut ei dant, aut sperenf 11 ""^ P™scripto, aliquid certo esse cn> infelicium dJsclpulorum credrtL' mendacium Magistrorum temcri.as, e« «teria admoniti non intell *„n » ma?nopere deploranda est, qui vel divinis clarissima Coeli svden sT ♦ . ""S pracstantia'». eui Coeli, et Stcllae. ct inscrviunt, sic cnim m' ' U"a' Deo ita disponcntc, non .mperant.scd mouebat Ne foTfe dmnT PT,l,m Dei' ut hunc mnm cavcret' prae" °nmin astra Coeli et «*n i* * ad Coelum' videas Solcm, et Lunam, el nus Deus tuus i./mini..^ deceptus adores ea, colas, quae creavit Domi1™ sydera mtmnST^i™ T^* ge"libus' Quae sub Coel° s,,nt- ** An8«l» iP9i.omness.mt ,, m'm SCrvire? nonne nobilissimae intclligcntue eos. qui hacreditatcm cnnf,m,ni rat°rii 8Dlritu». in ministerium missi proptcr ul non sohun Episcono? .» ,*? nam raliO"alcs oves ita d.ligit Dcus, wendum grCgem ord/ J ^"'aclmodum a S. Ambrosio scriptum cst, ad sed c.a.n Artgelos destinavcrit. Praeclare efiam Romani Pontificcs 2r3 .... Ma,,na dignitas animarum, ut unaquaeque habeat ab ortu & Hieronymus^^m AngcIu|n delegatum. Quod si Angeli homines nativitatis advcrsi)S A„geIorum custodiam, e. tutelam astra moliri, aut flistocl j^yjjj qUae Cuni ipsis Angelis DtiUd modo sint comparanda? Nec efficere po^ p'raetcrellnda est eximii Ecclcsiac Doctoris, et Beatissimi Ponr"C MaKiii Oregorli sentcntia, qui Priscillianistas hacreticos unumquemque l! ncm sub constitutionibus stcllarum nasci putantcs, magno rerum, et > borum pondere coiifutat. Absit, inquit, a fidelium cordibus, ut aliquid patum dicant, vitam quippe hominuni solus hanc conditor, qui creavit dmliiistrat, nequc enim propter stellas homo, sed stellae propter homines factae sunt. et si stella fatum hominis esse dicitur, ipsis suis ministeriis subese homo' perhibetur. Utinam insani homincs haec sapcrent, et intelligerent, jC Dei moni.is obte.nperarent in Levitico diccntis: Non declinetis ad Magos, nec ab Ariolis aliquid sciscitemini, ut polluamini per eos. Neque enim quae Chris.iana, et vera pietas repellit, ac damnat, tanto studio investigarent, iisdemque misere se decipi, atque irretiri paterentur. Sunt etiam inanes quidam homines, et curiosi, vel impii, et irreligiosi, qui futurarum, et occultarum aliarum rerum notitiam adeo anxie habere student, ut ob eadem praenoscenda, et investiganda in divinae legis offensionem multipliciter incurrant. Alii enlm Geomantiae, Hydromantiae, Aeromantiae, Pyromantiae, Onomantiae, Chiromantiae, Necromantiae, aliisque sortilcgiis, et superstitionibus, non sine Daemonum saltem occulta societate, aut tacita pactione operam dare, seu Hlis, ac sortibus illicitis taxillorum, granorum triticeorum, vel fabarum iactu uti non verentur. Alii vero aliquas pristinae, et antiquatae, ac per Crucis victoriam prostratae idololatriae reliquias retinentes, quibusdam auguriis, auspiciis, similibusve signis, et vanis observationibus ad futurorum divinationem intendunt. Alii autem sunt, qui cum Morte foedus ineunt, et pactum faciunt cum Inferno, qui similiter ad occultorum divinationem, ad inveniendos thesauros, vel ad alia facinora perpetranda, etiam expressa cum Diabolo pactione facta, in manifestam suarum pernicicm animarum, nefariae magicae artis incantationes, instrumenta, et vencficia adhibent, circulos, et diabolicos characteres describunt, Daemones invocant, aut consulunt, ab eis rcsponsa petunt, aut accipiunt, eis prcces, et thuris, aut aliarum rerum suffimenta, seu fumigationes, aliave sacrificia offerunt, candelas accendunt, aut rebus sacris, vel Sacramentis, aut Sacramentalibus sacrilege abutuntur, adorationis, fenuflexionis, aut quaevis alia impietatis obscquia praestant, cultum venerationemve tribuunt; aut annulum, vel speculum, aut parvas phyalas sibi fabria"t, aut fabricari curant ad Daemoncs in eis alligandos, seu includendos, ut putant, ad rcsponsa ab ipsis inde petenda, aut habcnda. Alii praeterea eham in corporibus obsessis, vel lymphaticis, et phanaticis mulicribus Dacmoncs, de fu.uris, vcl occultis rebus, aut factis exquirunt, ut merito ab his, quos Dominus in Evangelio tacere imperavit, vanas mendaccsque referant ^ponsiones. Alii quoque pracstigiatorcs, frcquentius vcro mulierculae quaem superstitionibus deditac, in phyalis, seu vasculis vitreis aqua plcnis, vel A!bPnUl0 accensis cande,l's. etiam bcnedictis sub nominc Angeli Sancti, et ' Dlabolum omniam malorum satorcm supplices adorantes, vcl in ungui �
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    284 Romani Pontifices bus, aut palma manus, quandoque etiam oieo pcrunctis ettmd fallaciarum Architectum orant, ut similiter futura, vel occulta spectra, ct apparentes imagines, seu phantasticas visiones sibi os^T ab eodcm patre mendacii Diabolo aliis incantationibus, aut variL 1 tiosis obscrvationibus, futurorum, et occultorum huiusmodi Veritet ^**^' runt, et hominibus pracdicere conteudunt. Quorum otnnium au enumeravimus, consimilis impietas paretn cxitum habet, nin.irum \Z*T monis pracstigiis ac dolis, tum qui divinant, tum qui divinationem ex*£ iUusi ac delus. m.serr.me reperiuntur. Itaque cum futuros eventusu^i cons.derare antequam fiant, sit Dei proprium, illud necessario conse S ut Astrolog,, et alu praedicti, qui huiusmodi futura praenunciare, u, " nosccre quocumque modo, nisi Deo revelante audent, iniuste, atque iZ denter, quod De, est, sibi assumant, et usurpent. Sic fit, ut dun ab eis Z a dir fideT °;,S' CreatUn'S mUitaT' d,Vina -'-tas S edemr^U r fntaS V'°,etUr' et ani™buS pretioso ChrisH JngJ, redemptis, pestis, atque exitium importetur. - Et ,icet iarnpridetn regulis Indicis librorum prohibitorum cx decreto fuel ^SE nntin\ COnCiHi COnfeCt°' ",Ud intcr cetcra ™®£ fuen .it Ep,scop. d.hgenter providerent, ne huiusmodi Astrologiae iudiriaractatu\ et lndiccs 'egorentur, vel haberentur, qui de futuris co, volun l SUCCefS'DUS' f0rtuitisvc «iftW, aut iis actionibus, quae ab human, itSk , tPCm C" , Cert° f,iqU,'d eVenlUrUm affirmare audcnt. Pennb* *™ 'X Ct observationibus, quae navigationis, agriclturae, sm n d cae art.s itivandae gratia conscripta fuissent. Libros vero ontnes, d 2 Geoman ,ae, Hydromantiae, Chiromantiae, Necromantiae, sive in ma« 21 C°" e" •SOrti,Cffia' Veneficia' Incantationca ar* n m ,Cae;.ProrSUS re,,c,'et «boleri curarent. Non tamen errorum, corruptda2m~*;Tml abUSUUm Praedict°rum extirpationi usque adeo provv vL^ qU1" C m"1. ad'U,C in n0nnu,Ha locis' et aPud Plurimos curiosius ZtoL ? frcquenter, detectis diaboli insidiis, divinationum, soriiieg.orum et var.arum superstitionum omnia plena esse in dies dctegantur. tem inviJT 'g,tUr' qi" Pr° nostro Pastoralis Officii munere fidei integritaTinnZ ' am conservare d<*emus, et animarura saluti prospicere, quanium d-imrnn^ t u° possumus- ex P^rnae caritatis visccribus optamus, adl £te reprobantes om"e Kenus divinationttm, quae diabolo auc.ore Mleit C,m> ?P Mm C Praedict,'S Curiosis- vel Perdltis hominibus f.cri teft rw r raetCrCa S3nCtam l,lam Christianae Religionis riflq** proiiclcn h U ag,tUr dC SUmma Crea,ori* Dei potestate. sapien.ia, e. re.ineri Volent,rn' ^ in!c*ram ata.ue incorruptam, t.t par cs., ™> Sm£ qU°qUC pracdictae N«* creduhtati, ac huiusmodi 10*Kis. atqueTnr^ ? ^"««Onuni, detestabili studio, ct execrandis Hagiq«od de antioun n 0Ccurrere' ut d* Christiano populo merito dici possit. divinatio in lsrJ, ,'P°PU loscriP,ura est: Non est augurium in iacob, ncque tate statuimus t ' ,„ pcrpctuo Wlttui» Constitutionc, Apostolica auctonalios quoscumquc dlrf T5 W ,am Con,ra Astrologos, Mathematicos, « ac '««ciaiiae Astrologiae artem, praeterquam circ» Romuni Pontificcs 285 navigationem, et retn n.edicam in posterum exercentes, aut jgncultura , ^ nalivitalcs homlnum, quibus de futuris contingentibus facientes .u 1^^,^ casibus, aut actionibus ex humana voluntate pendenjaccess us cventurum affjrmare audent, etiam si id se non ccrto affirmare 'ibUS taut protestcntur, quam contra alios utriusque sexus, qui supradictafi asserant, a fa||aces, ct perniciosas divinandi artes, sive scientias exerdamna rofitentur! ct docent, aut discunt, quive huiustuodi illicitas divinatioCCnt' wtilegia, superstitiones, veneficia, incantationes, ac praemissa detestanda 2 S° et dciicta, ut praefertt.r, faciunt, aut in eis se quomodolibet intromn\ cuiuscumque dignitatis, gradus, et conditionis existant, tam Episcopi, Tpraeiati Superiores, ac alii Ordinarii locorutn, quam Inquisitores hacreLe pravitatis ubique gentium deputati, etiatnsi in plerisque ex his casibus mtea non proccdcbant, aut procedcre non valebant, diligentius inquirant, et procedant, atque in eos severius canonicis poenis, et aliis eoruni arbitno animadvertant ' § 4. Prohibentes omnes, et singulos hbros, opera, et tractatus huiusmoc.i hidlclariae Astroiogiae, Geomantiae, Hydromantiae, Pyromantiae, Onomantiae, Chiromantiae, Necromantiae, Artis Magicae, aut in quibus sortilegia, veneficia, auguria, auspicia, execrabiles incantationcs, ac superstitiones conBnentur, ac ut supra in memorato Indice interdictos sub censuris et poenis in eo contentis a quibuscumque Christifidclibus legi, aut quomodolibet riiineri; sed illos Episcopis, et Ordiuariis locorum, vel Inquisitoribus praedictis praesentari, et consignari debere. Et n.hilominus eadem auctoritate slatuimus, et mandamus, ut contra scientcr legentes, aut retinentes libros, et scripta huiustuodi, seu in quibus talia continentur, similiter iidem Inquisitores libere, et hcitc proccdant, ac proccdere, et poenis condignis punire, et cocrccre possint. § 5, Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cctcrsque conlrariis quibuscumque. [Buli; Rom., tom. 4, IV, p. 176-179]. 158. Sixtus V, const. Qunnta Apostolicae, 18 mart. 1586. Quanta Apostolicae Sedis dignitati detrimcnta, et eius subditis incomro>da, ex Civitatum, Terrarum, et locorum Status Ecclesiastici distractione obvenerint, assidua mcntis nostrae cogitationc revolventcs, Pastoralis solidtudinis Nobis divinitus commissae zelo urgemur, illorun. consen-ationi solertioris diligcntiac studio incumbcre, et quac propterea a Praedecessoribus n°stris niaturo consilio, ac optlma ratione sunt sancita, approbationis nostrae fobore comtnuhire. Alias siquidcm a fel. rec. Pio Papa V, Pracdecessore "ostro, ernanaruni litcrae tcnoris subsequentis, Pius Episcopus, etc. Ad.no net nos. OmUttfar tcnor fmltts Constit., quia habctur supra, in N. 120.